
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES 

PODER LEGISLATIVO 
Casa Legislativa "Waldemiro Seibel"  

 

 

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 83, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000 - Telefax (27) 3736-1006 
CNPJ: 01.772.670/0001-99 – Site: www.cmlaranjadaterra.es.gov.br - E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br  

EXONERA OS SERVIDORES SIMÃO 
PEDRO WOLFGRAMM MILKE E 
ADRIANE POSSMOSER KÜSTER 
SEEFELD  

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES, no uso das 

prerrogativas e atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento 

Interno e considerando se tratar de cargos comissionados que se configuram de livre 

nomeação e exoneração; 

 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1°. Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2024, do cargo de ASSESSOR DO 

PRESIDENTE, o servidor Simão Pedro Wolfgramm Milke e, do cargo de AUXILIAR 

PARLAMENTAR, a Senhora Adriane Possmoser Küster Seefeld. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
 

Laranja da Terra/ES, 31 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

ROBERTO KUSTER BECKER 
Presidente da Câmara Municipal 


		2024-12-31T09:17:24-0300
	ROBERTO KUSTER BECKER:10075079771




